
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 670 del 21/09/2021

Oggetto: ACQUISTO BUONI PASTO ELETTRONICI PER DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE 
TRATTATIVA DIRETTA.

CIG Z1C32C5039

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che 

• con determinazione dirigenziale n. 1003 del 30/10/2019 si procedeva all'acquisto di n° 2000 
buoni cartacei aderendo alla Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 
– mediante buoni pasto cartacei ed elettronici – per le Pubbliche Amministrazioni (Buoni 
pasto ed. 8) stipulata dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, con Day Ristoservice S.p.A. quale aggiudicatario della procedura per il Lotto 1 
(Lombardia);

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 21/02/2020 è stato disposto l’adeguamento 
del valore nominale del buono pasto da Euro 5,29 a Euro 7,00 ed il passaggio da buoni 
pasto cartacei a buoni pasto elettronici;

• con determinazione dirigenziale n. 1027 del 24/12/2020 si procedeva all'acquisto di n° 2000 
buoni elettronici aderendo alla Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 
– mediante buoni pasto cartacei ed elettronici – per le Pubbliche Amministrazioni (Buoni 
pasto ed. 8) stipulata dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, con Day Ristoservice S.p.A. quale aggiudicatario della procedura per il Lotto 1 
(Lombardia);

Dato atto che l’Amministrazione deve garantire a tutto il personale dipendente la possibilità di 
fruire   del   buono   pasto   sostitutivo   del   servizio   mensa   continuativamente   e   ogni   qualvolta   si  
verifichino le condizioni per la maturazione del diritto all’utilizzo;

Preso atto che la suddetta Convenzione risulta scaduta e che pertanto, al fine di provvedere alla  
fornitura   del   servizio   sostitutivo   di   mensa   mediante  buoni   pasto   elettronici   mantenendo   le 
medesime condizioni di utilizzo a favore dei dipendenti, si è provveduto a richiedere un’offerta a 
Day Ristoservice S.p.A. tramite la modalità della Trattativa Diretta;

Determ. n. 670 del 21/09/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto opportuno  procedere  all’acquisizione  di  n°2000  buoni  pasto  elettronici  mediante 
Trattativa Diretta - n° identificativo 180170 del 06/09/2021 – e tramite piattaforma CONSIP MEPA 
ai sensi dell’art. 36 comma, lett. a, del D.lgs 50/2016;

Preso atto  che le condizioni contrattuali ed economiche inerenti alla suddetta Trattativa Diretta 
sono le medesime della Convenzione (Buoni pasto ed. 8) e prevedono uno sconto del 15,69% 
rispetto al valore nominale del buono pasto (IVA esclusa);

Accertato che il costo unitario del buono pasto elettronico è di euro 5,90 (euro 7,00 – 15,69%) e 
che,  pertanto,  procedendo  all'acquisto  n°  2000  buoni  pasto  elettronici  nominativi,  l’importo 
complessivo  della  fornitura  ammonta  ad  euro  11.800,00  €  (IVA 4% esclusa)  ovvero  ad  euro 
12.272,00 (IVA 4% inclusa);

Visti:

• il certificato DURC ON LINE, che attesta la regolarità contributiva del fornitore;

Richiamati:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 50/16;
• i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamati:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  15/01/2021  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2021/2023; 

• il  Decreto  n.  27  del  18/12/2020  ad  oggetto  “CONFERIMENTO  INCARICO  PER  LA 
POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  DEL  SETTORE  FINANZIARIO  E  NOMINA 
VICESEGRETARIO GENERALE.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia 
l’incarico  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  dell’Ente  nonché  il  conferimento  dei 
poteri e funzioni di cui all’art. 107 del TUEL, con decorrenza dal 01/01/2021 al 31/12/2021;

DETERMINA

1.  di affidare, per i motivi espressi in premessa, la fornitura di n. 2.000 buoni pasti elettronici, 
quale servizio sostitutivo di mensa, a Day Ristoservice S.p.A. con sede in Bologna Via Trattati 
Comunitari Europei 1957-2007 n. 11 – (C.F. e P. IVA 03543000370) mediante trattativa diretta n° 
1801070  del  06/09/2021  ed  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e 
ss.mm.ii.;

2.  di procedere  all’acquisto di n. 2000 buoni elettronici nominativi tramite Trattativa Diretta per 
l’importo di euro 12.272,00 (IVA 4% inclusa) a favore di DAY RISTOSERVICE S.P.A.;

3.  di impegnare  la conseguente spesa, pari a euro 12.272,00 (IVA 4% inclusa), sui capitoli di 
specifica competenza del Bilancio di Previsione 2021/2023, come da allegata Scheda Contabile;

Determ. n. 670 del 21/09/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



4.  di  aver  accertato  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  sia 
compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 8,  del  Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

5. di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2021;

6.  di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n.
33/2013 sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 670 del 21/09/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2574 / 2021

Esercizio 2021

S 101020330070 / 0 1077 / 2021 Prenotazione 1.000,00 Buoni pasto uff segreteria

S 101020330071 / 0 1078 / 2021 Prenotazione 1.000,00 Buoni pasto servizio alla persona

S 101030330080 / 0 1079 / 2021 Prenotazione 1.000,00 Buoni pasto dipendenti ragioneria

S 101040330190 / 0 1080 / 2021 Prenotazione 1.000,00 Buoni pasto dipendenti tributi

S 101060330150 / 0 1081 / 2021 Prenotazione 1.500,00 buoni pasto dipendenti Ufficio Tecnico

S 101070330100 / 0 1082 / 2021 Prenotazione 1.000,00 Buoni pasto dipendenti Uff. demografico

S 111050330274 / 0 1090 / 2021 Prenotazione 272,00 buoni pasto dipendenti uff attività produttive

S 105010330170 / 0 1084 / 2021 Prenotazione 500,00 Buoni pasto biblioteca

S 105020330210 / 0 1085 / 2021 Prenotazione 500,00 buoni pasto dipendenti cultura

S 109010330212 / 0 1086 / 2021 Prenotazione 500,00 buoni pasto dipendenti urbanistica

S 109010330233 / 0 1087 / 2021 Prenotazione 1.000,00 buoni pasto ufficio edilizia privata

S 110010336159 / 0 1088 / 2021 Prenotazione 1.000,00 buoni pasto asilo nido

S 110040330110 / 0 1089 / 2021 Prenotazione 500,00 buoni pasto dipendenti servizi sociali

S 103010330180 / 0 1083 / 2021 Prenotazione 1.500,00 buoni pasto dipendenti PL

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_26511445 Data richiesta 11/06/2021 Scadenza validità 09/10/2021

Denominazione/ragione sociale DAY RISTOSERVICE S.P.A. IN BREVE DAY S.P.A.

Codice fiscale 03543000370

Sede legale VIA TRAT COM EUROPEI 1957-2007 11 BOLOGNA BO 40127

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 670 del 21/09/2021

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 2574/2021

Oggetto:  ACQUISTO BUONI PASTO ELETTRONICI PER DIPENDENTI COMUNALI 
TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/09/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


